



PRESUPUESTO ADICIONAL 4

Cliente: PH Mine Pro

Obra: Oficinas Generales pisos 6 y 7

Dirección: El Golf 82, Las Condes

Fecha: Santiago 06 de Septiembre de 2010

UF
DÓLAR

\$ 21.293,21

\$ 506,33

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	VARIOS.							
1, 01	Zapafilla de enchufes 9x5113		6	U	\$ 27.800	\$ 166.800		
1, 02	Sistema automatico de encendido y apagado de iluminación, hall ascensores piso 7		1	U	\$ 298.000	\$ 298.000		
1, 03	Interruptores de encendido para modulos individuales de baños. Piso 6, (piso 7 ya esta incorporado en proyecto)		5	U	\$ 17.750	\$ 88.750		
1, 04	Varios y fijaciones		1	Gl	\$ 30.000	\$ 30.000		
1, 05	Modificación mueble de archivo chico a Kardek		1	U	\$ 300.000	\$ 300.000		
1, 06	Pantallas de cristal templado incoloro con perforaciones pintado fosco		13	U	\$ 109.415	\$ 1.422.395		
1, 07	Pizarra de cristal templado 1,86x1,30 mts. pintada blanco (2 capas) de 8 mm con bujes de soporte para sala de reuniones. (Pizarra proyección)		1	U	\$ 360.863	\$ 360.863		
1, 08	Pizarra de cristal 1,6x0,90 templado pintada blanco de 8 mm con bujes de soporte para sala de reuniones		1	U	\$ 262.488	\$ 262.488		
	Subtotal VARIOS 1,00						\$ 2.929.296	UF 137,57
2, 00	ELECTRICIDAD SALA DE REUNIONES							
2, 01	Trabajos LCD, vga a mesa		1	U	\$ 96.000	\$ 96.000		
2, 02	Trabajos LCD, vga a rack amplificador	o	1	U	\$ 96.000	\$ 96.000		
2, 03	Trabajos LCD, audio y video a rack amplificador		1	U	\$ 32.000	\$ 32.000		
2, 04	Trabajos LCD, cable HDMI a rack amplificador		1	U	\$ 32.000	\$ 32.000		
2, 05	Trabajos en LCD, enchufe doble normal		1	U	\$ 8.950	\$ 8.950		
2, 06	Trabajos LCD, puesto de dato cat 6		1	U	\$ 35.000	\$ 35.000		
2, 07	Trabajos LCD, canalizaciones disponibles a mesa y rack amplificador		1	U	\$ 25.000	\$ 25.000		
2, 08	Trabajos en rack amplificador, Enchufe doble normal		1	U	\$ 8.950	\$ 8.950		
2, 09	Trabajos video conferencia, puestos de voz y dato		4	U	\$ 35.000	\$ 140.000		
2, 10	Trabajos video conferencia, enchufe doble normal		1	U	\$ 8.950	\$ 8.950		
2, 11	Trabajos video conferencia, microfono a mesa de puesto de red cat 6		1	U	\$ 35.000	\$ 35.000		
2, 12	Provisión e instalación para Vga data show sala de reunión.		1	U	\$ 96.000	\$ 96.000		
2, 13	Puesto de red cat 6 para data show		1	U	\$ 35.000	\$ 35.000		
2, 14	Cableado de audio y video a rack amplificador		1	U	\$ 40.000	\$ 40.000		
2, 15	Suministro e instalación de ascensor para proyector data show		1	U	\$ 460.000	\$ 460.000		

2. 16	Canalización y cableado de 2 parlantes existentes		1	U	\$	35.000	\$	35.000		
2. 17	Montaje video conferencia (sólo mano de obra)		1	U	\$	35.000	\$	35.000		
2. 18	Montaje LCD (sólo mano de obra)		1	U	\$	35.000	\$	35.000		
Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 3.00									\$ 1.157.850	UF 54,38
Total Presupuesto									\$ 4.087.146	UF 191,95

Plazo de entrega: 15 días

Mantenimiento de la oferta:

Forma de Pago:

50% Anticipo

50% contra entrega

IVA 19% \$ 776.558 UF 36,47
Total \$ 4.863.704 UF 228,42

NOTAS:

- 1.- El pago de este adicional no se vincula con el pago de la obra original.
- 2.- Los trabajos de este adicional se encuentran ya ejecutados en un 80%.